
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Kostelec u Holešova
Kostelec u Holešova č. p. 58, 768 43 Kostelec u Holešova
tel.č.: 573 385 129, 573 385 069 | e-mail: obeckuh@volny.cz

Z Á P I S
schůze Rady č. 19/2019 obce Kostelec u Holešova

konaná dne 30. 9. 2019 v kanceláři starostky od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Doba jednání: 17:00 - 20:45
Přítomno: 5
Omluveni:
Neomluveni:
Předsedající: RNDr. Marcela Pospíšilíková
Zapisovatel*: RNDr. Marcela Pospíšilíková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady obce Kostelec u Holešova určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Program RO č. 19/2019:

1. Zahájení
2. Jednání se zástupcem firmy RAAB Computer - optická síť v obci Kostelec u Holešova
3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 18/2019
4. Informace starostky obce o činnosti OÚ
5. Cenové nabídky - oprava nouzových světel a výměna jističů v Domě seniorů, PD na rekonstrukci kotelny ZŠ
a vzduchotechniky ve ŠK
6. Žádost o povolení zřízení odstavné plochy
7. Sdružení rodičů žáků ZŠ - žádost o finanční příspěvek, smlouva o neinvestiční dotaci
8. Rozpočtové opatření č. 5/2019
9. Diskuze
10. Termín schůze RO č. 20/2019

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje program RO č. 19/2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 1/19R/2019 bylo schváleno.

2. Jednání se zástupcem firmy RAAB Computer s.r.o. - optická síť v obci Kostelec u
Holešova

Na jednání RO se dostavil p. Koplík, zástupce firmy RAAB Computer s.r.o. Předal návrh Smlouvy o smlouvě
budoucí o zřízení věcného břemene na pozemcích obce, které jsou dotčeny  stavbou "Výstavba SEK - Kostelec
u Holešova".  Do konce roku 2020 firma získá územní souhlas. V lednu 2020 bude svolána další schůzka, kdy
bude domluven postup prací na zprovoznění SEK v roce 2020.
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

3. Kontrola plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 18/2019
2/18R/2019 RO souhlasí s přerušením provozu školní družiny ve školním roce 2019/2020 v termínech
prázdnin stanovených v žádosti ředitele ZŠ, za podmínky zajištění  možnosti docházky do družiny  pro
případné zájemce v jiném sídle - o rozhodnutí RO informován ředitel ZŠ.
3/18R/2019 RO schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt - Kostelec u Holešova č.p. 172 s panem
Pavlem Cingrošem do 31.12.2019. Další prodloužení nájemní smlouvy je podmíněno, tím, že k 30.11.2019
budou vyrovnány všechny závazky (nájemné i energie) - s nájemníkem podepsán dodatek nájemní smlouvy.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí plnění usnesení ze zasedání rady obce č. 18/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4. Informace starostky obce o činnosti OÚ

- 18.9.2019 byly zahájeny stavební práce na sjezdech, 25.9.2019 proběhl kontrolní den
- bytovému družstvu Novosady byla nahlášena závada na přípojce dešťové kanalizace (propadlý chodník)
- informace ředitelky MŠ o způsobu financování MŠ v roce 2020 (místo počtu dětí ve třídě se bude vycházet z
výše úvazku učitelů). V roce 2020 tak nebudou pokryty náklady na 4 děti, jejichž přijetí do MŠ  je umožněno na
základě schválené výjimky. Další informace o předpokládaných změnách, kdy je očekáváno snížení počtu dětí
na  jednu  třídu.  Jeví  se  dvě  možnosti  řešení  zachování  dostupnosti  místní  MŠ pro  děti  z  naší  obce   -
přestavba školního bytu na třídu MŠ a  kontejnerová třída MŠ.
- žádost Ing. Aleny Sklenářové o poskytnutí prostor pro volnočasové aktivity dětí (scholička) - jako vhodná se
jeví místnost ve druhém patře před spisovnou
- informace o navýšení ceny za zhotovení soch pro Betlém, pan Plášek požaduje 50 tis. Kč + 5 tis. za model - za
těchto podmínek je ke zvážení zrušení objednávky
- obec má schválenou dotaci ve výši 450 tis. Kč na nový automobil pro JSDH, přepoklad možnosti čerpání další
dotace z rozpočtu ZK ve výši 300 tis. Kč 
- žádosti o informace s požadavkem vyřízení dle zákona 106/1999 Sb.:
18.9. žádost zastupitele P. Žůrka o kompletní písemnou oboustranou komunikaci mezi obcí a SFŽP a MŽP - ve
vyřizování
18.9. stížnost č. II  zastupitele P. Žůrka  proti postupu vyřízení informací ze dne 2.8.2019 - vyřízeno, žadatel
vyzván k upřesnění žádosti
20.9. žádost zastupitele P. Žůrka o poskytnutí kompletních informací o vyplacených cestovních náhradách dle
uvedeného seznamu
20.9. sdělení zastupitele P. Žůrka k výzvě o upřesnění žádosti -ve vyřizování
23.9. žádost subjektu Big Original s.r.o. o kompletní archivovaný originální zápis z jednání RO č. 18/2019,
konaného dne 16.9.2019, včetně příloh a prezenční listiny -ve vyřizování

 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí informace starostky obce o činnosti OÚ

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

5. Cenové nabídky - oprava nouzových světel a výměna jističů v Domě seniorů, PD
na rekonstrukci kotelny ZŠ a vzduchotechniky ve SK

V objektu Dům seniorů byla provedena elektrorevize budovy, kterou je povinné provádět v intervalu 5 let. V
revizní zprávě byla uvedena doporučení revizního technika, směřující ke zvýšení bezpečnosti a prevenci proti
požáru. Jedná se o opravu nouzových světel na chodbách budovy, které jsou nefunkční a vzhledem k tomu, že
jsou pro své stáří neopravitelná je nutné je vyměnit za nová. Dále je doporučena výměna jističů v bytech z
důvodu prevence proti požáru. Bylo zadáno vypracování cenové nabídky.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání opravy nouzových světel a výměny jističů v Domě
seniorů dle předložené nabídky firmy Kunc elektro.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 2/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Firma  UPOSS  spol.  s  r.o.  předložila  cenovou  nabídku  na  zpracování  PD  -   rekonstrukce  kotelny  ZŠ,
vzduchotechniky ve ŠK. PD je povinnou přílohou žádosti o dotaci.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání PD na rekonstrukci kotelny ZŠ a vzduchotechniky ve
ŠK dle předložené nabídky firmy UPOSS spol. s r.o..

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 3/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

6. Žádost o povolení zřízení odstavné plochy a provedení rekonstrukce sjezdu

MUDr. Andrea Konopáčová žádá obec Kostelec u Holešova o umožnění  rozšíření rekonstruovaného sjezdu
před svým domem Kostelec u Holešova č.p. 62 na parcele č. 736/8 o 1,5 m, z důvodu využití prostoru jako
odstavné plochy pro osobní vozidlo. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rozšíření budovaného sjezdu před domem Kostelec u Holešova
č.p. 62 na parcele č. 736/8 o 1,5 m. Podmínkou je vybudování plochy na vlastní náklady žadatelky a ze
stejného materiálu jako je budovaný sjezd.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 4/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Manželé Hlobilovi žádají obec Kostelec u Holešova o umožnění  rozšíření rekonstruovaného  sjezdu před svým
domem Kostelec u Holešova č.p. 8 na parcele č. 736/29 o 2 m, z důvodu využití prostoru jako odstavné plochy
pro osobní vozidlo. 

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje rozšíření budovaného sjezdu před domem Kostelec u Holešova
č.p. 8 na parcele č. 736/29 o 2 m. Podmínkou je vybudování plochy na vlastní náklady žadatelů a ze
stejného materiálu jako je budovaný sjezd.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 5/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Pan Josef Jaša telefonicky požádal o provedení rekonstrukce sjezdu před  domem Kostelec u Holešova č.p.
63 na parcele č. 736/8. Byl vyzván k podání písemné žádosti.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje provedení rekonstrukce sjezdu před domem Kostelec u Holešova
č.p. 63 na parcele č. 736/8. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 6/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Paní Dagmar Páníková požádala o provedení rekonstrukce sjezdu před  domem Kostelec u Holešova č.p. 51 na
parcele č. 736/8. Byla vyzvána k podání písemné žádosti.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje provedení rekonstrukce sjezdu před domem Kostelec u Holešova
č.p. 51 na parcele č. 736/8. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 7/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

Rekonstrukce sjezdů před domy č.p. 63 a  51 není zahrnuta v projektové dokumentaci, dle které jsou aktuálně
prováděny rekonstrukce sjezdů v úseku zrekonstruovaných chodníků. Zhotovitel, firma PSM Plus s.r.o. byla
požádána o zpracování cenové nabídky, která byla zaslána radním.  

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje objednání rekonstrukce sjezdů před domy č.p. 63 a 51 dle cenové
nabídky firmy PSM Plus s.r.o. Holešov.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 8/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

7. Sdružení rodičů žáků ZŠ - žádost o finanční příspěvek, smlouva o neinvestiční
dotaci

Sdružení rodičů žáků ZŠ podalo žádost o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3 000 na úhradu 50%
nákladů na uspořádání lampionového průvodu a nákup výtvarného materiálu na vánoční jarmark. Smlouva o
neinvestiční dotaci bude předložena ke schválení ZO na ZZO č. 6/2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova doporučuje poskytnutí finančního příspěvku Sdružení rodičů žáků ZŠ ve
výši 3 000 Kč.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 9/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

8. Rozpočtové opatření č. 5/2019

RO byl předložen návrh rozpočtového opatření č. 5/2019, včetně důvodové zprávy. Návrh RO bude předložen
ke schválení ZO na ZZO č. 6/2019.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2019.

Výsledek hlasování:
O návrhu usnesení nebylo hlasováno.
Přílohy:

9. Žádost ZŠ Kostelec u Holešova o souhlas s vyřazením a likvidací (odprodejem)
majetku

Na návrh likvidační komise ZŠ Kostelec u Holešova žádá ZŠ zřizovatele o souhlas s vyřazením, likvidací
(odprodejem) majetku v užívání ZŠ, v rozsahu dle přiloženého Protokolu o vyřazení majetku z používání v bdobí
01.09.2019 - 30.09.2019.

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje vyřazení, likvidaci (odprodej) majetku  v užívání ZŠ v rozsahu dle
přiloženého Protokolu o vyřazení majetku z používání v období 01.09.2019 - 30.09.2019. 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 10/19R/2019 bylo schváleno.
Přílohy:

10. Diskuze

11. Termín schůze RO č. 20/2019

Návrh usnesení:
Rada obce Kostelec u Holešova schvaluje termín schůze RO č. 20/2019 -14.10.2019.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0
Usnesení č. 11/19R/2019 bylo schváleno.

Starostka: RNDr. Marcela Pospíšilíková   ............................................................

Místostarosta: Ing. Petr Hlobil st.   ............................................................

 
Datum vyhotovení:


